
Протокол №3 

заседания штаба воспитательной работы 

«Волжанская СОШ имени Героя Социалистического 

Труда Василия Михайловича  Репринцева» 

Присутствовали: 10                                                            от 08.11.2024 г. 

- Елецкая Н.А.- директор школы (руководитель ШВР) 

- Барабанщикова Е.В. - заместитель директора по воспитательной работе 

(заместитель руководителя ШВР). 

-  Киреева Е.Ю.- заместитель директора по УВР 

- Камынина Г.В.- советник директора по воспитанию 

- Репринцева Е.А. –педагог-  психолог школы. 

- Борзенкова  О.Н. – старшая вожатая. 

-Репринцева Е.С. – заведующая МКУК «Волжанский ЦСДК». 

- Руднева О.Н.– учитель начальных классов, руководитель ШМО 

классных руководителей. 

-Солодилова  И.Г.- председатель родительского комитета школы. 

-Ковалева А.В., учащаяся 9 класса -  председатель первичного  

объединения Движения первых. 

Повестка заседания: 

 
  1.Овыполнении решений заседания ШВР(протокол№2). 

    2.Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных классными 

руководителями накануне осенних каникул, о занятости детей в период 

осенних каникул. 

  3.Индивидуальные профилактические беседы с детьми «группы риска» и их 

родителями. 

  4.Опраздновании Дня матери. 

5.Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в 

рамках Дня единых действий в ноябре. 

 

По первому вопросу слушали:зам. директора по ВР Барабанщикову 

Е.В. которая выступила с результатами выполнения решений протокола №2 

заседания ШВР.  

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №2 

заседания ШВР считать удовлетворительными.  

По второму вопросу слушали руководителя МО классных 

руководителей Рудневу О.Н., которая познакомила с результатами 

проведения  профилактических мероприятий классными руководителями 

накануне осенних каникул: классные часы по профилактике детского 

травматизма, технике безопасности, профилактике нарушений Закона 15-39. 

 

Решили:  результаты  работы по данному направлению считать 

удовлетворительными. 



По третьему вопросу слушали: психолога школы Репринцеву Е.А., 

которая рассказала об организации и проведении индивидуальных 

профилактических бесед с детьми «группы риска» и их родителей. 

В октябре 2024 года  был проведен цикл бесед «Правовое воспитание 

несовершеннолетних» (6-9 классы), где были рассмотрены права и 

обязанности учащихся в зависимости от их возраста.   

Решили:  результаты  работы по данному направлению считать 

удовлетворительными. 

По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР Барабанщикову Е.В., 

которая сообщила классным руководителям о необходимости организации 

классных мероприятий по празднованию Дня матери. Форму проведения 

мероприятия классные руководители определяют самостоятельно. По 

окончанию проведения классных мероприятий необходимо предоставить 

фотоотчет. 

Решили: утвердить дату проведения праздника, посвященному Дню 

матери - 21.11.2024года. 

1-11 классам подготовить номера художественной  самодеятельности 

ко Дню матери . 

 

По четвертому вопросу слушали советника директора по воспитанию 

Камынину Г.В., которая выступила с планом основных мероприятий на 

ноябрь 2024 года. 

Решили: утвердить план работы на ноябрь 2024 года по организации 

досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и 

индивидуальными особенностями.  

Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения. 

 

Руководитель ШВР Елецкая Н.А. 
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